
 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Varese 
 

DECRETO n° 28 del 30.06.2023 
             
               Sostituzione componente Osservatorio provinciale Permanente sulla Cooperazione ITL Varese 
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 
 

- VISTO il Protocollo su Previdenza, Lavoro e Competitività del 23 luglio 2007; 
 

- VISTO il Protocollo Cooperazione del 10.10.2007 sottoscritto dal Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 
(ora Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali), dal Ministero dello Sviluppo Economico, A.G.C.I., 
Confcooperative, Legacoop, C.G.I.L., C.I.S.L., U.I.L.; 
 

- VISTA la nota prot. n. 25/Segr/0013075 del 12.10.2007 della D.G.A.I.; 
 

- VISTA la nota prot. D/E n. 545/d del 15.10.2007 della D.R.L. di Milano; 
 

- VISTO il D.D. n. 11/2007 dell’8.11.2007 con il quale è stato costituito presso la Direzione Territoriale del Lavoro 
di Varese, già Direzione Provinciale del Lavoro di Varese, l’Osservatorio Provinciale permanente sulla 
Cooperazione; 
 

- VISTO l’art. 1 del Regolamento dell’Osservatorio sulla Cooperazione dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Varese, adottato il 19/12/2017; 
 

- VISTA la nota del 23 giugno 2023, pervenuta a questo Ispettorato il 27 giugno 2023, con la quale la CISL dei 
Laghi ha comunicato la designazione in qualità di componente effettivo il Sig. Gentile Albino, in sostituzione del 
Sig. Marco Roberto Pagano - già membro effettivo, dell’Osservatorio Provinciale permanente sulla 
Cooperazione; 

 
 

D E C R E T A 

 
- a decorrere dalla data del presente provvedimento il Sig. Gentile Albino è nominato componente effettivo 

dell’Osservatorio Provinciale Permanente sulla Cooperazione di Varese presso l’Ispettorato Territoriale di Varese 
in sostituzione del Sig. Marco Roberto Pagano; 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito www.ispettorato.gov.it e nel portale “Amministrazione trasparente 

“dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

        Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 
                          Dott.ssa Francesca Mondelli   
 

 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-06-30T13:59:32+0200
	Francesca Mondelli


		2023-06-30T14:03:10+0200
	Varese
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VA.REGISTRO UFFICIALE.U.0008685.30-06-2023




